(i) Manca « Monasteri! ».
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per alios occasione aliqua vel exceptione de iure vel de facto sub pena triginta
unciarum auri prout patet per compromissum in nos factum per manus notarii
leonardi de Teramo. Visis itaque auditis et congnitis dictis intectionibus, (sic)
responsionibus et allegationibus utriusque partis, et informati etiam per homines
fidedignos convicinos et huius rei conscios, viso etiam loco questionis predicte
ad oculum et per ispectionem summariam et sine strepitu iudicii habito etiam
supra hiis quamplurium proborum virorum concilio, et nobiscum piena deli-
beratione habita, Christi nomine invocato prò bono pacis et concordie sic lauda-
mus, terminamus, diffinimus, decidimus et amicabiliter componimus questionem
predictam inter partes predictas finaliter et in scriptis, videlicet inter homines
diete Rocce tam prò ipsis quatti nomine diete universitatis et singularium per-
sonarum quorum (sic) interest vel intererit, et prò quibus ipsi homines com-
promiserunt prout in compromisso predicto plenius continetur et predictam
Dominarti abbatissam et conventum nomine Monasteri! supradicti, videlicet
quod dieta Domina abbatissa et conventus nomine dicti Monasterii, et ipsum
Monasterium habeat et habere debeat perpetuo et sine contradictione et mo-
lestia dictorum hominum et universitatis diete Rocce et singularium personarum
diete universitatis de dieta petia terre silvata a pede versus dictum Monasterium,
videlicet a dicto flumine vitiole usque in venis lapidum existentia quasi in me-
dietatc diete petie terre ita quod ipse vene lapidum ex toto remaneant libere,
ex parte diete silve et petie terre remanentis ipsis hominibus diete Rocce prout
confiniantur de mandato nostro inter dictam partem dicti Monasterii abbatisse
et conventus eiusdem nomine dicti Monasterii et partem etiam que remansit
penes homines et universitatem Rocce thothonesce predicte per confines lapi-
deos per Magistrum Johannem teramani de Teramo et ipsam partem sic termi-
natam, ut dictum est, videlicet a dictis confinibus usque in dicto flumine vitiale
adiudicamus Monasterio supradicto. Totam aliam partem diete terre a dictis
confinibus imrnissis ibidem per Magistrum Johannem predictum, ut dictum
est supra, adiudicamus diete universitati et hominibus tara diete universitatis
quam supra descriptis. Reservatis hominibus specialiter (?) de Rocca predicta
vel scorzone qui tenent et possident infra dictam senaytam vel dictos con-
fines et partem adiudicatam dicto Monasterio, de quibus non est questio aliqua
inter ipsos homines et Monasterium supradictum.

Quam diffinitionem, terminationem, decisionem, sententiam et amicabilem
Compositionem inter partes predictas mandanius inviolabiliter observari sub
pena in Compromisso adiecta. Actum in scorzone in via publica ante domum
venture petri actonis, sub anno Domini Millesimo Ducentessimo (sic) nonagesimo
ociavo. Die lune quatuordecimo mensis Julii, undecime Indictionis. Multa magis
posi Compromissum predictum in nos factum et (?) dictum est. Regnante Do-
mino nostro Karolo secundo dei gratia inclito Jerusalem et scicilie Rege, du-
catus apulie et principatus Capue, provincie et forchalkerii Comile. Regnorum
eius anno xiiii feliciter amen. Presentibus (?) Domino Paulo Leonardi de Teramo
et Domino Raynaldo de Turre iudicibus terrarum Ecclesie aprutine, me Leo-
nardo Castellone auctoritate Regia publico Civitatis Terami notano et testibus,
videlicet Domino Pascale venture, Notario Vito Johannis, Jacobo Vincenti!,
notario Xicolao Viscardi, domino petro de sancto Jacobo, Dompno demento (sic)
Raynaldi, Jacobo domini Gentilis de Legoniano, Notario Francisco Nicolay de
Civitate penne viris licteratis, ncc non Venuto trisci de Teramo, Jacobo de
Morrccono, Pascale Stabilis et aliis pluribus ad hec vocatis et specialiter a
dicto (?)"procuratore (':) rogatis. De quibus omnibus dictus Jucicx Amonius arbitrator
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rogavit nos qui supra Judices Paulum et sirem Raynaldum et me notarium
redducere in publicam formam exinde per manus mei predicti notarii Leonardi
duo proinde facere publica instrumenta, unum videlicet prò predicto Monasterio
et aliud prò predictis hominibus et universitate Rocce predicte cum subscrip-
tione et signo meo solito nec non subscriptionibus et signis predictorum Judicis
Paul! et Judicis Raynaldi et predictorum testium subscriptionibus roboratum.
Quod ego prefatus Leonardus Castellonus auctoritate Regia publicus Civitatis
Terami notarius constitutus omnibus predictis rogatus interfui et ut supra legitur
rogatu et mandato dicti Domini Antoni! arbitratoris ad cautelam diete Domine
abbatisse et conventus nomine dicti Monasteri! et ipsius Monasteri! feliciter
scripsi et in publicam formam redegi cum subscriptione et signo meo solito nec
non subscriptionibus et signis predicti Judicis Paul! Leonardi et predictorum testium
subscriptionibus roboratum et meo solito signo signavi

Ego Paulus Leonardi qui supra Judex predictis omnibus rogatus interfui
subscripsi et signum solitum feci

Ego Notarius Vitus qui supra testis predictis omnibus ut supra legitur
rogatus interfui subscripsi et hoc signum feci

Ego Jacobus Vincenti! qui supra testis testor predicta et hoc signum
feci

Ego Notarius Nicolaus Viscardi de Teramo qui supra testis testor predicta
et hoc signum feci JLm
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XV.*

1557, io maggio.

(Arch. com. di Teramo, Atti de' Privati, pergam. n. 34).

lustramento di composizione tra l'università di Teramo e Co-
vélo Gallo di Napoli, capitano di Teramo.

In dei nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
trecentesimo Quinquagesimo septìmo die decimo mensis mai)
decime Indictionis apud Civitatem Theatinam, in hospitio
quondam Sir Thpmasii de Cineda de dieta Civitate. Regnanti-
bus Serenissimis dominis nostris dominis Ludovico et lohanna
dei gratia lerusalem et Sicilie Rege et Regina, Oucatus Apulie
et principatus Capue, provincie et forealquerii et pedemontis

comitibus, Regnorum dicti domini Regis anno nono, diete vero domine Regine
anno quintodecimo feliciter amen. Kos Masius Bartholomei Grandini de Civitate
Theatina, diete Civitatis ad contractus ludex, Thomasius notarii Nicola! Johannis
Carbonis de Civitate Theatina puplicus totius aprutine provincie citra ultraque
flumem Piscarie Regia auctoritate notarius et subscripti Testes ad hoc vocali spe-
cialiter et Rogati, videlicet Lellus de filiis Ursi, Sir Bartholomeus de Succiano,
notarius Nicolaus Pauloni de monte Regali, dompnus Desiderius Canonicus Thea-
tinus, dompnus Johannes Rogerii de Guardia Grele, Loysius Mutii de Urbe,
notarius Masius Laurentii Sisti de Manuppello et Valor Raynerii de florentia
presenti scripto publico declaramus, notum facimus et testamur, quod die et loco
predictis, in presenta Excellentis et Magnifici domini, domini Mapoleonis de filiis
Ursi, Comitis Manuppelli, Regni Sicilie Logotete, Costitutis nobili viro Co-
vello Gallo de Neapoli et Berardo Francisci de Forcella, Cive et habitatore Civitatis
Terami, Sindico Universitatis Civitatis Terami, et hominum eiusdem Universitatis
ad infrascripta et legaliter constituto, de cuius sindicatu constiti! puplico instru-
mento facto manu notarii Jacobi Matthei Pauli de berbecacio, puplico (sic)
Regia auctoritate notarii. Licet predictus covellus querulante (sic) ponebat et
asserebat, ac dixit et asseruit Universitatem predictam Civitatis Terami et
homines diete Universitatis tt singulares personas ac ofHtiales eiusdem Civi-
tatis Terami sibi prò capitaneo diete Civitatis Terami accedenti ac eius acto-
rum notario infrascripto iniurias et offensiones reales et verbales sueque genti,
familiaribus et servientibus insultus et percussiones familiaribus et servientibus
predictis intulisse et fecisse intuli et inferri in iniuriam suam et ut capitane!
predicti, sueque gentis et familiarium ac servientium nec non dominorum Regis
et Regine eumque non admisisse in capitaneum diete Civitatis sed potius inde
expulisse violenter. Tandem predictus Sindicus nomine diete Universitatis et
hominum diete Universitatis predicta inficiens dixit et asseruit quod si qua dieta
et facta fuerunt in personas predictorum Covelli et dicti (i) actorum notarii,
sueque gentis tamiliarium et eum eomitantium illa dieta et illata fuerunt
tamquam in personas privatas per alios quam per Universitatem predictam et
homines Universitatis predicte, per singulares homines diete Civitatis et quod

(i) Essendosi detto di sopri «dictorum», qui piuttosto deve porsi « t ius» in luogo di «dicti*.
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ipse Covellus cum gente armìgera incertus et inopinatus subite intravit dictam
Civitatem lune male dispositam propter certa commissa ibidem, nulla prius
per eum diete Universitati et eius offitialibus de adventu suo et die ingressus
ad Civitatem eandem mentione et informatione facta prout jura volunt, pro-
rupitque posi eius ingressum ad injurias inferendas verbales et Reales in per-
sonas quorumdam lune, lune (sic) in eodem loco existentium, hiisque de causis
excusabiles esse asseruit quoscumque delinquentes centra eos, modo quocum-
que, hiisque sic enarratis, predictus Covellus predicta, prò parte dicti Sindici
enarrata, sponte confessus fuit et dixit se in predictis culpam et negligentiam
commisisse et nullam iniuriam et offensam culpabilem in sui personam et per-
sonas sue gentis familiarium et servientium et comitantium eumdem fore com-
missarii per predictam Universitatem et homines eiusdem Universitatis nec per
singulares homines et omnes vel aliquos diete Civitatis, nec per offitiales et
Cousiliarios eiusdem Civitatis, in aliquo prejictorum culpabiles fuisse, et
propterea predictus Covellus dixit et asseruit nullam de predictis sibi et genti
familiaribus, servientibus et comitantibus eum atque Curie accusationem de-
nuntiationem et inquisitionem competere centra predictam Universitatem eiusque
homines et contra singulares homines vel aliquos diete Civitatis et offitiales
et Consiliarios diete Civitatis Terami, nec non idem Covellus dixit et asseruit
dictam Universitatem sibi teneri ad omnia et singula dampna et expensas factas
per eum causa accessus ad offitium sue capitarne predictum prò se et gente
predicta et ad gag'a integra solita et consueta. Cum per eum non stabat de
exercendo offitio memorato ex adverso dictus Sindicus «ignorasse predicta as-
seruit et ea vera erant dixit se nomine quo supra et dictam Universitatem et
homines diete Universitatis ad predicta non teneri causis supradictis. Tandem de
voluntate, consensu et presentia predicta domini Logothete prefati Covellus
prò se et sua gente, familiaribus servientibus et aliis tunc comitantibus eum
prò quibus de Rato promisit ex una parte, et predictus sindicus nomine quo
supra ex altera parte de omnibus et singulis supradictis iniuriis, offensis et
aliisque quibuscumque pacem perpetuarti firmarii et illibatam fecerunt et inie-
runt. Negans ir.super idem Covellus de predictis aliquam Curie, sibi et diete
genti, familiaribus, servientibus et comitantibus eum aliquam (i) actionem, oc-
casfonem, accusationem, denuntiationem et ipsi Curie inquisitionem competere
contra predictam Universitatem eiusque homines et singulares homines omnes
vel aliquos diete Civitatis, Consiliarios et Offitiales eiusdem Civitatis Terami,
sed si qua competerent, idem Covellus prò se et gente et familiaribus, comi-
tivantibus suis predicto Sindico nomine quo supra Recipienti legitime et sol-
lenniter stipulanti Remisit omnem offensam et iniuriam, insultus et percussiones
Reales et verbales sibi et sue genti et familiaribus et servientibus et comitivan-
tibus supradictis in eorum personis et rebus vel aliquorum ex eis factas et
quomodolibet illatas per omnem modum Remissionis et quietationis. Promisitqne
idem Covellus prò se et nomine quo supra predicto Sindico sindicario nomine
quo supra legitime et sollenniter stipulanti de predictis offensionibus, iniuriis,
insultibus et percussionibus et excessibus aliis si qua facta dicerentur vel illata
ulto umquam tempore predictam Universitatem Civitatis Terami eiusque homi-
nes et alios singulares homines diete Civitatis et eius Consiliarios et offitiales
per se vel alios non impetere molestare vel turbare de iure vel de facto ac-
cusare vel denuntiare nec predicte Curie intimare nec civiliter nec criminaliter

(i) «Aliquam» ripetuta inutilmente.
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seque facturum et curaturum realiter omni effectu quod predicti domini Rex
et Regina hec omni tempore acceptabunt et quod Curia Regia et Reginalis
magna et Vicarie Regni et aliqua alia, predictique domini Rex et Regina et
eorum Senescalli et alii offitiales ordinarii, delegati, vel delegandi predictam
Universitatem Civitatis Terami et eius homines, consiliarios et offitiales et sin-
gulares homines diete Civitatis omnes, vel aliquos non impetere nec inquisi-
tiones et processus aliquos facient de predictis, nec aliquo modo molestabunt
realiter vel personaliter sub pena subscrìpta, nec non se facturum et curaturum
quod predicti familiare?, servientes et comitiva eius omnes et singuli predicta
Ratinc.ibunt et acceptabunt et prefatam Universitatem eiusque homines, vel
aliquos consiliarios et otrìtiales diete Civitatis Terami de predictis non ac-
cusabunt, nec denuntiabunt nec modo aliquo impetent vel molestabunt sub
pena subscripta nec non de dampnis et expensis, interesse, salario et gagiis
supradictìs de voluntate et presentia dicti domini Logothete ac prò omnibus
prò quibus dieta Universitas Civitatis Terami et eius homines dicto Covello
prò se et aliis familiaribus, servientibus et comitiva predictis quomodolibet
teneri possent ad infrascriptam transactionem et pacta infrascripta transactionis
nomine devenerunt, videlicet, quod predictus Sindicus, sindicario nomine quo
supra, presentialiter dedit, mandava et tradidit, de pecunia diete Universitati
predicto Covello personaliter recipienti ex causa transationis ipsius et ipsorum
pactorum ducatos auri, in auro et de auro centum, dictusque Covellus prò se
suisque heredibus et successoribus remisit et quietavi! predicto Sindico sindi-
cario nomine quo supra legitime et sollenniter recipienti et stipulanti omne ius
omoemque actionem realem personalem utilem et directam sibi ratione pre-
missorum et qualibet alia ratione vel causa seu occasione competens et com •
petentera per aquilianam (sic) stipulationem et acceptilationem (i) inde secu-
tam, pactumque de ulterìus non petendo et per omnem alium rogitum (i)
quietationis et liberationis modum de omnibus supradictis et aliis vocans se
tacitum et contentum prò quantitate predicta; ipso Covello ex nunc ad alia
vacaturo prò libito et ulterìus predicto capitanie offitio exercendo cum voluntate
Regia et Reginali maxime prò anno proponi ad dictum offitium exercendum
nullatenus vacaturo in Civitate Terami supradicta sed id Renuntiante 'et ab
eius exercitio abstinente et abstinere promictente, Renuntians ipse Covellus
exceptionibus doli metus in factum rei predicto modo se geste non numerate
pecunie ob causarci et sine causa et omni alii juris auxilio et favorì. Que
omnia et singula supradicta et infrascripta et in presenti Instrumento contenta
promisi: omni tempore observare et observari facere ut prefertur et inviola-
biliter adimplere sub pena unciarum auri centum medietate ipsius pene in pre-
dicto notario puplico Curie Regie et Reginalis nomine et Reliqua dicto dicto (sic)
Sindico nomine quo supra stipulata legitime sollenniter et promissa, que pena
toties commictatur et cxigatur quoties in premissis fuerit contraventum ipsaque
pena soluta vel non, commissa vel non, exapta vel non, semel seu pluries aut
generose remissa, presens nichilominus contractus in suo Robore perseveret.
Et insuper dictus Covellus prò predictis omnibus observandis et firmiter adim-
plendis simul predicto sindico nomine quo supra Recipienti prestiti! ad sancta
dei evangelia voluntarium juramentum adjecto quod pena periurii per penam
conventionalem predictam vel e contra minime tollatur predictaque facta fue-
runt in presentia et de voluntate dicti domini Logothete, ipseque dominus Lo-

(l) Certo per « acceptationem •.
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gotheta sui gratia prò bono pacis et concordie supradicte, prò honore et fide-
litate Sacre Regie et Reginalis Majestatis et prò pacifico statu diete Civitatis
Terami fidelis Majestatis prefate sub sua nobilitate promisit predicto Sindico
ut supra Recipienti facere et curare quod premissa per Curiam et dominos
Regem et Reginam et predictum Covellum et alios cura eo supra etiam ge-
neraliter indicatos omni tempore observabuntur, sibi de hiis observandis pre-
fata Universitate et eius hominibus incumbentibus et requirentibus. Insuper
notarius Angnellus de Neapoli actorum notarius dicti Covelli presens ibidem
consentiit omnibus supradictis et Ratificavi! eadem ex certa eius scientia et
expresse et promisit et iuravit per se et alios servare predicta omnia et singula
quatenus superius sunt narrata. Consentientibus dictls contrahentibus in hiis om-
nibus in me ludicem supradictum cum scirent me eorum ludicem in hac parte
non esse. De quibus omnibus et singulis supradictis prefatus Sindicus nomine
quo supra petiit et Rogavit ad certitudinem Curie et cautelam diete Universi-
tatis Terami et omnium quorum et cuius poterit interesse, fieri puplicum Instru-
mentum. Et de ipsius Sindici Rogatu et Requisitione factum est ex inde presens
puplicum Instrumentum per manum mei notarii Thomasii supradicti subscriptione
et signo meo solitis, subscriptione et signo mei qui supera ludicis et nostrorum
predictorum testium subscriptionibus Roboratum. Quod scripsi ego qui supra Tho-
masius notarii Nicola! Johannis Carbonis de Civitate Theatina puplicus totius
aprutine provincie citra ultraque flumen Piscarie Regia auctoritate notarius. Et
quia premissis Rogatus interfui, ea puplicans me subscripsi hocque meo signo
solito prò Robore signo

Ego qui supra Thomasius petri (?) grondini theatine Civitatis ad contractus
ludes (sic) predictis rogatus interfui et me subscripsi et signum feci

feci
Ego Lellus de filiis Ursi qui supra testes (sic) me subscripsi et signum

Ego Bartholomeus de Bucclano qui supra testis predictis interfui et sub-
scnpsi

-h
Ego Notarius Nicolaus de Monte Regali qui supra testis me subscripsi
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Ego dopnus lohannes Rogerii de Guardia Grele predictis rogatus interfui
et me subscripsi

Ego Notarius Thomasius laurentii Sisti de Manuppello predictis rogatus
interffui (sic) et me subscripsi

XVI.*

9 dicembre 1362.

(Areh. com. di Teramo, Atti de' privati, perg. 38).

Patto fra i Teramani e gli Atriani pe' dazii delle merci che
dovean pagare i primi ai secondi nel porto atriano di Cerrano.

f In dei nomine amen anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo
secundo die nono mensis decembris prime Indictionis Regnante excellentissima
domina et nostra domina Johanna dei gratia inclita lerusalem et Sicilie Re-
gina ducatus Apulie et principatus Capue provincie et forcalquerii ac Pedimontis
Comitissa Regnorum eius anno vicesimo feliciter amen. Apud Adriam in Re-
ginali palatio ipsius Civitatis sito in dieta Civitate iuxta rem Cicci Amici Ja-
cobi rem dominici pectenarii de Adria et alios fiiies. Nos Nicolaus Amici Jacobi
probe de Adria Regina!! auctoritate ludex ipsius Civitatis Adrie et gualterius
Nicolai Nutuli de dieta terra Adrie Regia et Reginali auctoritate puplicus ubi-
libet per totam provinciam aprutinam ultra citraque flumen piscarie Notarius
et subscripti testes licterati de Adria ad hoc specialiter vocali et rogati presenti
scripto puplico notum facimus et testamur. Quod Universitas hominum Civi-
tatis Adrie et homines Universilatis ipsius in unum more solito congregati in
Reginali palatio Civitatis predicte ut moris est ad sonum Campane et vocem
preconis de mandato viri magnifici! gutii de Cosis de florentia Reginalis Ca-
pitane! Civitatis iam diete eorum nemine discordante fecerunt costituerunt et
ordinaverunt eprum et diete Universitatis veros et legitimos Syndicos procura-
tores actores factores et nuntios spetiales seu quocunque alio nomine melius
de iure dici et censeri possunt et debent providos et discretos viros Notarium
Lutium petri Assalti et Lutium Nicolai Notarii Angeli de Adria concives eorum
ibidem presentes et sponte in se onus huiusmodi procurationis et Syndicatus
suscipientes eorum quemlibet in solidum ita tamen quod non sit melior con-
ditio occupantis, set quod unus ipsorum iureperitus alter prosequi mediare va-
le.it et finire ad patiscendum confederandum concordiandum et pacta et concor-
diam faciendam cutn Universitate hominum Civitalis Terami et hominibus
Civitatis eiusdem aut Syndico seu Syndicis Universitatis iam diete Syndicario
nomine et prò parte diete Universitatis de omnibus et singulis iuribus et pecu-
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niarum quantitatibus et solutionibus ipsarura fiendis per Universitatem et sin-
gulares personas ipsius Civitatis Terami et eius districtus solvendis Cabellotis
et Credenzeriis qui nunc sunt et in posterum statuentur in Civitate predicta
ad procuranda iura Gabelle fundici et alia iura subscripti porti cerrani tam iure
doane et fundici quam iure carcature et scarcature seu onerature et exonera-
ture rerura et mercatantiarum eorum et cuiuslibet eorumdem in quacunque
substantia rerum consisterent deferendis carcandis et scarcandis per eos et quem-
libet ipsorum in portu cerrani seu spialo ipsius siti in districtu et territorio
diete Civitatis Adrie et de omni ea quantitate seu quantitatibus ad quam vel
quas ipsa Universitas Civitatis Terami et homines Universitatis ipsius et sin-
gulares persone Universitatis eiusdem domini bonorum ipsorum et mercatan-
tiarum de bonis et mercatantiis ipsis que et quas de lingiis et Barcis et na-
vigiis aliis quibuscunque per mare venientibus et existentibus in portu seu spialo
predictis extrahentur ducentur scarcabuntur et ponentur in terra et de hiis bonis
et mercatantiis que in lingiis Barcis et aliis navigiis quibuscunque de terra et
a terra delatis vel deferendis immictentur causa navigandi solvere tenerentur
et teneri poterunt et de omni eo quod ipsis et cuilibet ipsorum videbitur paci-
scendi et maxime de loco onorandi et exonerandi mercatantias et bona ipsorum
nec non ad promictendum syndicario nomine quo supra hominibus Universi-
tatis Civitatis Terami et ipsi Universitati aut Syndico seu Syndicis ipsorum
Syndicario nomine quod homines Universitatis Civitatis Adrie et singulares
persone ipsius Civitatis ac etiam ips! Cabelloti et Credenzerii qui nunc sunt
et in posterum statuentur observabunt et actendent omnia et singula pacta et
conventiones fienda et habenda per Syndicos supradictos et quemlibet ipsorum
diete Universitati et hominibus Civitatis Terami aut Syndico seu Syndicis Ci-
vitatis eiusdem Syndicario nomine ipsius nec non et ad recipiendam promis-
sionem et conventionem ab Universitate hominum Civitatis Terami seu Syn-
dico vel Syndicis Universitatis ipsius quod ipsa Universitas et homines diete
Universitatis Civitatis Terami supradicte et singulares persone de dieta Civitate
eiusque districtu observabunt et observare facient Universitati et hominibus Ci-
vitatis Adrie ac etiam eorum Syndicis Syndicario nomine quo supra nec non
et dictis credenzeriis et cabellotis et aliis ofHtialibus ad predicta iura exigenda
et procuranda deputatis et deputandis quocunque titulo sive iure omnia et
singula pacta et conventiones habenda hinc inde inter Syndicos supradictos
nomine quo supra nec non et ad faciendam cautelam seu cautelas de iure va-
lituras nomine quo supra eidem Universitati Civitatis Terami seu Syndico vel
Syndicis nomine quo supra nec non et ad recipiendum ab hominibus Univer
sitatis Civitatis Terami et ab ipsa Universitate vel a Syndicis Syndicario no-
mine quo supra cautelas ydoneas de iure valituras ad sensum sapientis tam
Universitatis diete Civitatis Adrie et Syndico vel Syndicis, quam Universitatis
Civitatis Terami et hominum Universitatis eiusdem et Syndici seu Sydicorum
Civitatis Terami supradictorum cum adiectione penarum et iuramentorum pre-
statione de predictis et prò predictis pactis et conventionibus inter ipsos factis
et fiendis habitis et habendis firmiter observandi. Et generaliter ad omnia et
singula aliaque dicti Syndici vel aliquis ipsorum utilia profigua et oportuna vide-
rint Universitati et hominibus supradictis licz (sic) in presenti Syndicatu scripto
expressa, non sint et que met ipsa Universitas et homines Universitatis eiusdem
'facere deberent et possent si presentialiter interessent etiam si. talia torent que
mandatimi exigerent spetiale concedentes predicta Universitas et homines Uni-
versitatis ipsius plenam generalem et liberam licentiam et potestatem ac spetiale
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mandatarii faciendi tractandi et procurandi omnia et singola supradicta et omnia
aliaque in premissis et circa premissa forte quomodolibet requiruntur nec non
alia que utilia profigua et oportuna ut predicitur viderint prò Universitate et
hominibus supradictis. Promictentes predicta Universitas et homines Universi-
tatis ipsius Michi prefato Notarlo gualterio tanquam persone puplice stipulanti
et recipienti nomine omnium et singulorum quorum interest et intererit se ratum
gratum et firmum habiturum quicquid per predictos eorum Syndicos vel alte-
rum ipsorum actum gestum fuerit ac etiam quomodolibet procuratum in pre-
missis et circa premissa sub ypotheca et obl'gatione bonorum omnium Univer-
sitatis predicte et singulorum hominum Universitatis eiusdem. In cuius Rey
testimonium et tara diete Universitatis Civitatis Adrie et hominum Civitatis
seu Universitatis eiusdem et eorum Syndici seu Syndicorum quam dictorum
Syndicorum et procuratorum Universitatis Civitatis Terami et hominum ipsius
Universitatis quam omnium aliorum cuius et quorum interest et interesse pò-
terit certitudinem atque cautelati!. Factum est exinde per manus mey supradicti
Notarii gualterii presens puplicum instrumentum rogatu et mandato constituen-
tium predictorum signo meo solito signatura subscriptione et signo predicti
ludicis Nicola! ac subscriptorum testium signis et subscriptionibus roborandum.
Quod instrumentum Ego qui supra gualterius Nicola! Nutuli de Adria puplicus
ubilibet per totam provinciam aprutinam ultra citraque flumen Piscarie, Regia
et Reginali auctoritate Notarius quia predictis omnibus prò Notarlo rogato in-
terfui scripsi et puplicavi ipsumque meo solito signo signavi

Ego Nicolaus Amici qui supra ludex Adrie predictis rogatus interfui et
hoc signum feci

Ego Galienus sir Jannocti de Adria predictis interfui et hoc signum
feci

Ego Lorenzo Thomasso de Adria predictis interna! et hoc signum
feci

[ • I I O

Ego Lodovicus Berardi de Adria predictis interfui hoc signum feci
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Ego Bertrandus Magistri Nicolaj de Adria predictis interfui et hoc si-
gnum feci

Ego Butius Berardi de Atria predictis interfui et sinavi (sic)

Ego petrus loti Gentelutii de Adria predictis interfui et signavi

Rgo nicolai (sic) francisci de Adria predictis interfui et signavi

Ego lisius genuarii de Adria predictis interfui et hoc si-
gnum feci

Ego Massius Petrutii de Adrìa predictis interfui et singnavi

XVII.*

i" giugno 1373.

(Ardi. com. di Tcramo, perg. n. xv).

Patente della regina Giovanna I con cui nomina Gentile Greti
de Capro capitano di Teramo.

lohanna Dei gratia Regina lerusalcm et Sicilie Ducatus Apulie et Prin-
cipatus Capue l'rovincie et Forcalquerii ac Pedimontis Comitissa.. Baiulis
ludicibus Magistro lurato et universis hominibus Civitatis Terami silique di-
strictus fulelibus suis gratiam suam et bonain voluntatcm. A m o t o noviter ab
ollicio Capitanic Civitatis Thcrami A u g i i s t i l i o A r e ne i ! de C a p r o huc-
usque Capitanco Civitatis ciusdcm Nos de fide probitate industria et legalitate
Centilis Greti de Capro familiaris et fidelis nostri plenam ab esperto fidiiciam
obtinentes, ipsum Capitancum diete Civitatis Therani! silique districtus, Johan-
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nocto predicto per renuntiationem eandem (i) abinde ad alia Curie nostre ser-
vitia revocato duximus noviter prò restanti tempore presentis anni undecime
Indictionis et deinde in antea usque ad nostrum beneplacitum cum potestate
piena meri et misti imperii per alias nostras sue commissionis literas statuen-
dum. Recepto prius ab eo solito fidelitatis et de offitio ipso esercendo fidcliter
corporali ad sancta Dei Evangelia iuramento. Quocirca fidelitati vestre preci-
pimus quatenus eidem Gentili tanquam Capitaneo per nos ut predicitur ordi-
nato in omnibus que ad dictum Capitanie offitium pertinere noscuntur ad ho-
norem et fidelitatem nostram devote pareatis et efficaciter intendatis, ut idem
Gentilis commissum sibi dictum Capitanie offitium efficacius exercere valeat,
vosque possitis proinde de obedientie promptitudine merito comendari. Nos enim
penas et banna que idem Capitaneus intra dicti sui tempus offitii rite tulerit,
rata geremus et firma tanquam per eum volumus a transgressoribus prò Curie
nostre parte prout iustum fuerit irremissibiliter extorqueri. Datum Neapoli per
virum magnificum ligorium Zurulum de Neapoli Militem Logothetam et Pro-
thonotarium Regni Sicilie Collateralem Consiliarium et fidelem nostrum di-
lectum. Anno domini Millesimo ccclxxiii die primo lunii xi Indictionis. Re-
gnorum nostrorum anno xxxi.

XVIII.

15 settembre 1383.

(Arch. com. di Teramo) (2).

Lettera di re Carlo III che concede ai Teramani di far guerra
a Luigi I d'Angiò.

Karolus Rex Hierusalem et Sicilie - Universitati et hominibus Civitatis Te-
rami fidelibus nostris dilectis - Fideles dilecti - Miramur quod quamquam alias
vobis scripserimus ut rumperetis treguam cum nostris rebellibus, vos tamen ne
dum quidem illam non rumperitis - Imo, sicut datum est noviter nobis intel-
ligi, de novo dicamini treguam firmasse prefatam. Quod moleste ferentes, cum
ex hoc rebelles nostri refocillentur, et se victualibus muniantur, et omnibus
opportunis; volumus, et fidelitati vestre, de certa nostra scientia, harum serie,
districte precipiendo mandamus, quatenus statini et indiiate, ad omnem requi-
sitionem faciendam vobis per Dominicum de Lems, cum per alias nostras
licteras statuimus, treguam rumpatis eamdem cum dictis rebellibus et quod
centra eos guerram faciatis asperam, dampnificando eos, quanto poteritis, et
ex dieta tregua nullum eis accedat utile, sed ad confusionem ipsorum penitus
intendatur. Datum Neapoli, sub anulo nostro secreto, die xv Septembris,
vii Ind.

(1) Si noti qui che le parole, da noi spazieggiate, nel!' originale pergamena appaiono rifatte
sopra altre cancellate. Quali poi si fossero queste ci mostrano le frasi seguenti rimaste integre :
« johannocto predicto» e «renuntiationem eandem». (Quindi si deve leggere « lohannocto . . .» in
luogo di « Augustino ite» e «Renuntians officio» in luogo di « Amoto ab officio » ed in luogo di
«Capitaneo, Capitaneus». Di tali alterazioni non sapremmo indicar la cagione precisa.

(2) PALMA, Storia di Ttramo, 2a ediz., voi. II, p. 174.
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XIX.

5 maggio 1584.

(Muzn, Storia di Teramo, dial. IH).

Nomina regia di un capitano di Teramo.

Carolus Rex Siciliae, et Hierusalem. Fideles dilecti recipimus licteraS
vestras noviter nobis missas, quarum audita serie, vobis praesentibus respon-
demus, quod satis placitum, .et acceptum habemus, quod vir nobilis Ludovicus
de Esio.miles, nosterque Ciambellanus fidelis dilectus sit vester Capitaneus, et
per nos Capitaniae, officiutn exercens ad honorem, et fidelitatem nostram,
vestrumque bonum prosperum, et pacificum etc. Datum die quinta Mai septi-
mae indictionis 1384.

XX.*

i giugno 1384.

(Arch. com. di Tertmo, Atti M Principi, n. xxi).

Privilegio del re Carlo III che concede ai Teramani la facoltà
di assoldar milizie per la loro difesa.

Karolus Tertius dei gratia Rex lerusalem Sicilie Provincie et Forcalquerii
ac Pedimontis Comes - Capitaneo Civitatis nostre Terami suique districtus pre-
senti seu primo futuro nec non et Erario per eundem Capitaneum ac Univer-
sitatem et homines diete Civitatis Terami electo vel eligendo dilectis fidelibus
nostris gratiam et bonam voluntatem. Intendentes circa preservacionem diete
Civitatis nostre Terami ac Universitatis et hominum Civitatis predicte nostro-
rum fidelium dilectorum adhibere solicitudinis nostre curam ipsosque a quibus-
cunque noxiis preservar!, eisdem Università!! et hominibus ipsius Civitatis nostre
Terami duximus de certa nostra sciencia tenore presentium concedendum quod
prò preservacione et custodia diete Civitatis possint et valeant durante presentis
guerre turbine (i) stipendiare conducere et retinere pedites viginti armis decen-
tibus communitos et (?) gagiis florenorum de auro trium prò quolibet ipsorum
per mensem eis per vos sicut subsequitur solvenda. Quare volumus et fideli-
tati vestre de certa sciencia nostra harum (2) serie mandamus expresse qua-
tenus tu predicte Capitanee presens seu primo futuro eosdem Universitatem
et homines ipsius Civitatis Terami stipendiare conducere et retinere presenti
guerra durante iam dictos pedites viginti prò custodia et preservacione Civi-
tatis predicte libere et sine impedimento aliquo vigore presentium patiaris. Et
nichilominus vos predicti Capitanee et Erarie satisfacto pretio libi predicto
Capitaneo ac ludici et Assessori, actorumque notario nec non genti^ordinarie

(1) Si allude ali» guerra che allora faceasi da re Carlo III a Ludovico duca d'Angiò, fratello di
Carlo V re di Francia» perché contendergli il possesso del regno di Napoli.

(2) Si sottintende « literarum ».
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Equiti et pediti tecum per nostram Curiam deputatis vel deputandis de gagiis
libi et eis ad alias nostras tue et ipsarum commissionum licteras stabilitis ad
rationes in dictis Hcteris declaratas de pecunia proventuum acquisitomi!! et
acquirendorum per te predictum Capitaneum antedicti (?) capitanie offici! racione
deinde iamdictis peditibus viginti seu caporali peditum iamdictorum prò se et
peditìbus antedictis prefata ipsorum gagia ad dictam rationem de florenis de
auro tribus prò quolìbet peditum iamdictorum per menseni, quolibet scilicet
mense, a die quo dicti Universitas et homines iamdictos viginti pedites ince-
perint retinere in civitate (??) numerando, quamdiu illos decentibus armis mu-
nitos prò custodia et preservacione diete Civitatis durante dicto presentis guerre
turbine retinebunt et de ipsorum retencione et mora continua vos diligencius
informetis de restanti pecunia proventuum iamdictorum per te predictum capi-
taneum ut predicitur acquisitorum et acquirendorum sistentem et futuram per
manus vestras vel alterius vestrum de mense in mensem in principio scilicet
ipsius cuiuslibet mensis in auro sive in argento ad rationem de tarenis quatuor
et granis quindecim prò quolibet flore-nò ubi aurum nequeat in ipsis partibus
inveniri prout ad vos spectaverit vigore presentimi! persolvatis. Et recipiatis
vos seu alter vestrum ab eisdem peditibus seu caporali peditum iamdictorum
sub sigillo suo prò se et peditibus supradictis de liis que ipsis solveritis exinde
suis vicibus apodixam quam vobis piene sufficere volumus ad cautelam illamque
una cura solucione huiusmodi in vestro computo acceptari possit et admicti.
Nullis cautelis aliis prò presentibus nostris licteris cum apodixa iam dieta a
vobis propter quodlibet requirendis. Datum Baroli in Camera nostra. Anno
domini Mccclxxxiiij die v lunii vii Indictionis. Regnorum nostrorum anno
quarto.

XXI.

i" settembre 1415.

(UoHELti, Italia sacra, IX, p. 367).

De Stephano a gente Carrara.
Hic (Stephanus de Carrara) juramentum fidelitatis a ludice

causarum civilium civitatis Teramnensis recepii anno 1415. Forma
autem iuramenti praestari solita haec est, a tabulano eiusdem Ec-
clesiae recepta.

« Sub anno Domini 1415, die i mensis Septembris 9 ind. prout moris est
fieri praestari Juramentum per Judicem causarum civilium Civitatis Terami, no-
tarium Capitulorum, et Cameriarum diete civitatis, in manibus Rever. in Christo
Patris et D. D. Episcopi Aprutini de iure et antiqua consuetudinc, cuius in
contrarium memoria hominum non existit, vir egregius Illust. Doct. D. Bene-
dictus de Monte Regali, electus ab Universitate et civibus Civitatis Terami
ad officium Judicatus civilium causarum Civitatis predicte constitutus coram
Rever. in Christo Patre, et D. D. Stephano de Carraria Episcopo Aprutino sacro-
sanctis tactis Scripturis in manibus dicti Episcopi juravit ad S. Dei Evangelia
Tacere et exercere suum officium Judicatus per sex mensibus futuris ad fidelitatem
et honorem Sacrosanctae Rom. Ecclesiae, Reginalisque Maiestatis, videlicet D. et
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Serenissimae Reginae D. Joannae II nec non ad honorem, reverentiam, et fide-
litatem dom. Reverendi Patris D. Stephani Episcopi praelibati et suorum suc-
cessorum, et d. Maioris Ecclesiae aprutinae, seu Episcopatus, suoque Juramento
firmavi! nunquam venire contra dictum D. Episcopum, seu Ecclesiam praeli-
batam, immo si ipse D. Benedictus aliquid sentirei, quod venerei ad damnum,
seu detrimentum personae dicti D. Episcopi, seu contra eius slalum, vel conlra
Ecclesiam praefaiam, eidem D. Episcopo annunciabii, seu referai per se ipsum,
quod si non posset per se ipsum, per fidelem nuncium intimabii, iurabii red-
dere iusliiiae complimentum omnibus et cunctis et in dicia iusiiiia ila Magistrum
iudicare, ut servum, et quod non crii apud ipsum exceptio personarum el ser-
vare assicias, et statuta diclae Civitatis et in defeclu ipsorum iura communia
servare suo iuramenio firmavit. Eodem die Joannes Constantino de Assisio
electus protonotario Capitulorum ab universiiaie, seu hommibus civitatis Terami
prò futuris sex mensibus consiilutus in praesentia Reverendi Pairis et D. D. Ste-
phani de Carraria Episcopi Aprulini, sacrosanctis lactis scripturis, prout moris
est fieri de antiquitate, et antiqua consuetudine in manibus dicti D. Episcopi
praestitit iuramentum de exercendo dictum uotariatus officium prò dictis sex
mensibus ad honorem, el staium scraper Reginalis Maiesialis, necnon ad hono-
rem el statum dicti Reverendi Patris, et D. Episcopi Aprutini, suaeque Ecclesiae
Aprutinae, contra cuius D. Episcopi personam, seu staium facere, seu alieniare
aliquid non venire iuravit. Immo si aliquid sentiat ipse contra personam, et
statum dicti D. Episcopi, eidem D. Episcopo per se, vel alium intimabit; et
secundum Assisias, et statuta diete Civitatis, vel iuris communis in defectu ipso-
rum, omnibus reddet iustitiae complementum, neminem iniusle sedendo in con-
demnaiionibus, el aliis, quae ad suum pertineret officium, etc ».

XXII.*

16 novembre 1445.

(Museo Sorricchio in Atri, Monumenti dtritni, rass. del sec. xviu di Niccola Sorricchio, voi. HI).

Deliberazione del parlamento atriano con cui s'inviano am-
basciatori alle università di Terarno e di Campii per conchiudere
una lega pel mantenimento della reciproca libertà cittadina.

In Dei nomine Amen. Anno domini millesimo quatringeniesimo quatra-
gesimo leriio die sexiodecimo Mensis Novembris septime Indictionis. Regnante
Serenissimo Domino nostro Domino Alfonso Dei gratia inclito Rege Aragonum
et Sicilie Citra et ultra farum Valentie hungarie lerusalem Majoricarum Sardinie
et Corsiche, Comile Barchioni Duce Actenarum et Neopatrie ac edam Comile
Rossilionis et Cerriianie. Regnorum vero ejus Anno hujus Regni nono feliciier
Amen. Apud Civitatem Adrie in Logia Universiialis el hominum dicie Civi-
tatis ubi Curia causarum Civilium regitur regi el similia Notarius infrascriptus
facere est hactenus consueium in Logia sita est in dieta Civitate Adrie juxta
palalium residence Domini Capiianei el juxia plateam puplicam et alia latera.
Nos Tomasius Jacobi Georgi) de dicia Civiiate annalis ad contractus ludex
diete Civitalis prò presemi anno sepiime Indiciionis Anionius Johannis de
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Sancto Johanne de eadem Civitate puplicus ubilibet per totum Regnum Sicilie
Regitiali autoritate Notarius et subscripti testes licterati ad hoc specialiter vocali
et rogati Presenti scripto puplico declaramus notum faciraus et lesiamur. Quod
die el loco predictis Universitas et homines Civitatis Adrie prò majori et sa-
niori parte constituto in puplico, et generali Parlamento de mandato Nobilis
et strenui viri Francisci Sans de Valentia honorando Capitaneo Regio Civitatis
predicte Adrie ad sonum Campane voceque preconis unanimiter et concorditer
more solito congregai: in loco predicto ad honorem et fidelitniem Sacre Regie
Majestatis Domini nostri Domini Alfonsi Dei gratia Incliti Regis Aragonum
et Sicilie ut supra dictum est &c. eorum nemine discrepante ac pari voto sub
fidelitate et Reverentia diete Sacre Regalis Majestatis ac vigore mandati diete
Universitatis et hominum ipsius omni meliori modo via jure et forma qua vel
quibus de jure possunt et debent fecerunt consiituerunt creaverunt et ordina-
veruni suos veros legitimos et indubitatos eorum et diete Universitatis Sindicos
et Ambasciatores procuratores actores factores negotiatores gestores certos et
indubitatos Nuncios specìales seu quòcumquc alio nomine melius actius et de
jure dici et nominari possunt et debent, Eximium Legum Doctorem Dominum
Sebastianum de Boccordibus de Urbe Civem Camplensem nec non dignissimum
ludicem Causarum Civilium Civitatis Adrie ptedicte ac circumspectum virura
Jacoburn AndreeN'otarij Lisij de dieta Civitate Concivemque predilectum eorum,
ibidem presente: et onus infrascripti Sindicatus et mandati in se sponte susci-
pientes quemlibet ipsorum in solidum et in comune ita quod non sit meliòr
cond:tio occupantis, sed quod unus ipsorum inceperit alter valeat prosequi me-
diare et finire ad eundem et se sindicatorio nomine, et prò parte diete Univer-
sitatis personaliter conferendum ad Regiam Civitatem Therami vel alio quo
oponunum fuerit ante presentiam Domini Vicemgerentis et famosissimorum
hominum prelibate Civitatis Terami, et Terre Campii honorandorum et fratrum
bominum Civitatis Adrie predicte, et cum eis capitulandum dicendum agendum
tractandum ordinandum deliberandum ligandum et ligam faciendum ac etiam
orane id et quicquid ad statum honorem et fidelitatem prelibate Sacre Regie
Majestatis noscitur pertinere et ad statum pacificum liberum et tranquillum
prefatarum Regiarum Civitatum et Terre Campii, et precipue Civitatis Adrie.
Et ad promictendum obligandum et fidejubendum se nomine Universitatis pre-
dicte prò statu libero pacifico et quieto recipere inter partes predictas et prò
liberiate tuenda defendenda et manutenenda in perpetuum predictarum Univer-
sitatum prò ut eisdem Sindicis expediens et necessarium fore videbitur Cum
omnibus clausulis debilis et oportunis. El generaliter ad omnia alia et singula
faciendum gerendum iractandum et deliberandum in premissis et circa pre-
missa et quolibei premissorum quorum quilibei veri el legitimi Sindici et Am-
basciatores actores factores negotiorum gestores et nuncij speciales facere
possent et debent et que Universitas ipsa faceret el facere posset si presentialiler
interesset etiam si talia forenl a predictis, que mandatum exigereni speciale Pro-
mictentes dicti Constituentes et se sollenniter obligantes sub hipotheca et
obligatione omnium bonorum Universitatis predicte se ratum graium et firmum
omnes habituros omne lotum et quicquid per dicios eorum Sindicos el Am-
bascialores seu ipsorum aherum acium factum seu gestum fuerit in omnibus
hijs supradictis me predicto Antonio Notarlo tamquam puplica persona, prò
parte omnium et singulorum quorum interesl el interesse poteri! et in futurum
apud dictum ludicem sollemniter et legitime .stipulantem et recipientem obli-
gationem eandem cum omnibus suis clausulis debitis et oportunis ut autem in
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premissis fides plenaria valeal adhiberi. Rogato dictorum Constituentium factum
est exinde presens puplicum Sindicatus Instrumentum per manus mei predicti
Antonij Notarii cura subscriptione et signo meo solito signavi, necnon subscrip-
tionibus et signis domini ludicis ac subscripiorum testium signis et subscriptio-
nibus roboratum. Quod Ego qui supra Antonius lohannis de Sancto lohanne
de eadem Civitate puplicus ubique per totum Regnum Sicilie Reginali auto-
rìtate Notarius ut supra legitur qui predictis omnibus prò Notano rogatus in-
terrili scripsi publicavi ipsumque meo solito signo signavi = Adest signum
sicut et ludicis et Testium in num.° XXXIX." =

(E suo proprio originali sistente in Capsa ferrea hujus nostrae Civitatis
Hadriae).

XXIII.*

il gennaio 1447.

(Arch. di S. Giovanni in Teramo, n. ant. 8; ed attuile 89.).

Sentenza d'aggiudicazione del giudice delle cause civili di Te-
ràmo.

In dey nomine amen. Anno domini millesimo quatricentesimo quadrige-
•simo septimo die undecimo mensis lanuarii decime Indictionis. Regnante se*
renissimo Principe domino nostro domino Alfonso dey grati a Aragonum Sicilie
Citra et Ultra farum, Valencie, lerusalem, Hungarie, Maiorìcarum, Sardinie et
Corsice inclito Rege, Comile Barchinione, duce Acthenarum et Neopatrie ac
etiam Comile Rossilionis et Cerotanie. Regnorum vero eius citra farum huius
regni Sicilie anno tertiodecimo, aliorum vero regnorum ultra farum anno tri-
cesimo secundo feliciter amen. Actum in Civitate Terami in palatio comunis
solite residentie ludicis causarum civilium diete Civitatis videlicet in Sala seu
audientia (?) terrena inferiori dicti Palatii siti in Sexterio Sancii Leonardi
iuxta stratas'publicas a tribus lateribus ei rem heredum Berarductii berardi
dominici (?) ante bancum iuris ibidem posiium. Nos Berardus Bartholomey
Leonardi de Teramo ludex ad contractus diete Civitatis et aliarnm terrarum
Maioris Ecclesie aprutine. Ego quidem Maihuiius Lelli de Teramo Regia
aucioritate per toium Regnum Sicilie nolarius publicus constitulus et tesies,
videlicet dominus Antonius de Aquila Civis teramanus Milex, Franciscus Nardi
Butii Thomasii, Nardus Consorti Masii de Exculo Civis teramanus, Marcus
Bariholomei Buctii Cicchy alias Cappelle, Antonius Notarii Paul!, Silvester
Nannis Marini Correrli de Teramo, et plures alii tesies ad hec vocali
specialiter ei rogali, presemi scriplo publico nolum facimus ei lestamur quod
accersilis nobis qui supra ludice nolario et teslibus supradiclis, ad presentiam
nobilis ei sapientis viri domini Viviani de Siroccbiis de Folinginio (sic) iurispe-
rili honorabilis ludicis causarum civilium dicie Civilalis prò tribunali sedenlis
ad eius solilum bancum iuris situm ei posiium ut supra, tulit et protulit in
hiis scriplis quondam infrascriplam senienliam lenoris el continentie subse-
quentis. In nomine Domini amen. Nos Vivianus de Sirocchis de Fulgineno (sic)
ludex causarum civilium Civilalis Terami eiusque fortie et districtus congnitor
litis cause et queslionis, verlenlis et que coram nobis versa est, inter Rictium
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Berardi Raynaldi de Teramo heredem domine Nanne olim sue sororis carnalis
et uxoris quondam lacobi Sabini alias p. de Teramo et dominum Robertum
Cicchy de Teramo eius procuratore™ ex altera se defendent supra infrascripta
procuratione et contentis in ea, cuius tenor talis est videlicet. Coram vobis
egregio viro domino Viviano de Fulgineo etc. Unde visa dieta pernione et
contentis in ea et visis exceptionibus obiectis prò parte dicti Rentii contra di-
ctam petitionem, et visis replicationibus et terplicationibus in dieta causa factis,
et viso termino dato ad probandum et visis productionibus Instromentorum
et nominatione facta de venditoribus et visis productionibus articulorum et ca-
pitulorum et responsionibus factis supra dictis capitulis, et visis Citationibus
testium eorumque iuramentis, dictis et actestationibus et visis publicatione prò-
cessus in dieta causa facta et termino dato dictis partibus ad accipiendum Co-
piani et opponendum contra, et visis exceptionibus contra dictum processum
obiectis et viso termino dato dictis partibus ad condudendum in dieta causa
et termino dato ad allegandum, et viso termino dato ad audiendum hanc no-
stram voluntatem et sententiam. Et omnibus visis et consideratis que predictis
et circa predicta et quolibet predictorum videnda et consideranda fuerunt et
sunt, Christi nomine invocato talem inter dictas partes et in dieta causa sen-
tentiam pronunctiationem et declarationem damus et proferimus et in scriptis
formaliter promulgamus quod dicimus sententiamus et pronumptiamus supra-
dictum terminum nomine quo supra agitur fore et esse inmictcndum in tenutam
et corporalem possexionem supradictc vince in eius petitione contente et con-
finate ex secundo decreto prò quantitate dictorum triginta quatuor ducatorum
auri prò residuo et complemento dictarum decem et septem unciarum auri prò
dotibus olim domine Nanne predicte et expensis legitimis in dieta causa factis,
ipsique Rictio sic misso predicta quantitate et expensis legitimis dictani vineam
sive eius partem ex secundo decreto adiudicamus insolutum secundum extima-
tionem fiendam de dieta vinca prò dieta quantitate triginta quatuor ducatorum
auri et expensis legitimis per duos amicos communes ad dictani extimationem
eligendos, videlicet unum prò parte dicti Rictii, et alluni prò parte dicti Rentii
et in eorum vel alterius eorum defectum eligentium prò parte nostra secundum
formam Assisiarum communis Terami de secundo decreto loquentium. Et
victum victori in expensis legitimis condempnamus, reservantes tamen dicto
Rentio i'js agendi contra vcnditores de victione prò expensis dampnis et inte-
resse diete cause etc. Et ita dicimus sententiamus et declaramus et etiam pro-
numptiamus omni meliori modo via iure et forma, quibus de iure magis rieri
po:es: etc. Data lata et promulgata fuit dieta sententi;! per supradictum dominum
Judicem sedentcm ut supra sub annis domini millesimo cccc"xxxxvii'- die vero
undcc ima mensis ianu.ir i i decime indict ionis rengnante etc. prcsentibus Uerardo
Bartholomei Leonardi me notario Mathutio predicto, domino Antonuctio do-
mini Johannis de Aqui la , Silvestre Nannis Correrli, Franeisco Nardi, Marco
Cappelle et N'ardo Consorti et Anton:o Notarli l'auli, testibus etc. lit prcsen-
tibus dicto Rict io et donrno Roberto e ius procuratore _et advocato, et acceptan-
tibus et emolu^antibus dictam s-.-ntentiam. Janes dio de Cansano ibidem presens
procurator dicti Rent i i et procuratorio nomine post prolationem diete sententie
a dicto domino ludice prò tribunali sedente, dictam sententiam dixit et esse
nulla et iniuste lata, propterea ab ea tanquam perpera et yniqua viva voce ap-
pellavit ad dominum vicegerentem et ad eius curiam et quenilibet a l ium lu-
dicem competentem, reservato tamen beneficio appel landi in scriptis, protestans
quod pendente dieta appellatone nul la noxia novità1; i]ue fiat contra dietimi
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Rentium eiusque bona sub pena in constitutione contenta et comprehensa pe-
tensque cum instantia sibi procuratori aut dicto Rentio dar! infra terminum

cum literis dimissoriis et iterum petens etc. protestarts etc. Eodem die
presentibus ludice in iuditio, notano Colecta, Jacobello Lelli, Andrea Bartho-
lotnei Landamis (?) per dictum Rentium, qui subsceperit in se iuditium cum
suis sotiis et similem protestationem facientibus, et appellationem facientibus et
protestantibus prò eorum interesse et sotiorum ac ut supra reservantibus omni
modo etc. Qui dictus ludex ut supra sedens omnia supradicta admisit si et in
quantum de iure tenetur et debet et aliter non. Et obtulit se Tacere omnia ad
que tenetur de iure et debet, offerensque et literas dimissorias cum loto
processu diete cause'protestansque per eum (?) non stai etc. De qua quidem
sententia ut supra fertur lata data lecta et vulgarizata per supradictutn dominum
ludicem et eius Curiam supradictam et omnibus et singulis supradictis sic pe-
ractis predicti Rictius principalis et dominus Robertus eius procurator et advo-
catus rogaverunt nos qui supra ludicem notarium et testes, quod de predictis
omnibus et singulis ad cautelam dicti Rictii eiusque heredum et successorum
conficere deberemus per manus mei predicti notarii Mathutii publicum instru-
mentum vallatum debita sollempnitate cum subscriptione et signo meo solito,
subscriptione et signo predicti ludicis ac predictorum subscriptorum testium
signis et eorum subscriptionibus roborandum. Quod presens propterea publicum
instrumentum ego qui supra Mathutius uti supra legitur publicus Regia aucto-
ritate notarius constitutus quia predictìs omnibus et singulis una cum ludice et
testibus supradictis presens et rogatus interfui prolationi diete sententie, ideo
manu propria scripsi et publicavi et in hanc publicam formam reddigens meo
solito signo signavi.

Ego Berardus Bartholomei Leonardi de Teramo qui supra ludex siipra-
dictis omnibus rogatus interfui et me subscripsi Jl

Ego dominus Antonius domini Johannis de Mannfredis de Aquila qui
supra testis predicta tester et singno |T |

Ego Marchus Bartolomey Buczii de Teramo qui supra testis predicta testor
et singno

Ego Franciscus Nardi Butii Thomasii de Teramo qui supra testis predicta
testor et signo
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XXIV.*

21 dicembre 1449.

(Bibliot. del Liceo di Terarao, carte Palma, Ptrg. di S. Dominici! di Terarao, n 8)

Permuta tra l'università di Teramo e i Domenicani della
stessa città.

f In dei Nomine amen. Anno domini Millesimo quatricentesimo quadra-
fjesimonono. Et die vigesimoprimo mensis decembris tertiedecime Indictionis (i).
Regnante serenissimo domino, domino nostro Alfonso dey gratia Rege Ara-
gonuin Sicilie citra et ultra farum Valentie lerusalem Hungarie Maioricarum
Sardinie et Corsice Comile Barchinonis duce Athenarum et Neopatrie ac etiam
Comile Rossilionis et Ceritanie Regnorum vero eius huius Regni citra farum
anno quintodecimo aliorum vero eius ultra farum anno trigesimoquarto feli
citer amen. Actum in Civitate Terami in plalatio (sic) causarum Civilium Ci
vitaiis Terami in... superiori ubi consilia congregantur ad solitum bancum do-
minorum de Regimine coram... legum doctore domino Luca de maiorinis de
Francavilla honorando ludice causarum ci'vilium diete Civitatis et dominis (?)
de Regimine ad presens diete Civitatis conscntientibus et acceptantibus, pre-
seniibus notano Angelo Cicci de Roccha cive Terami ludice ad contractus
Civitatis Terami terrarum et locorum maioris ecclesie aprutine et me etiam (?)
Colicto Cole Vieti de Sancto Flaviano Regia et Reginali auctoritate notarlo
per tolum Reguum Sicilie publico (?) constituto et testibus infrascriptis ad hec
specialiter vocaiis et rogatis, videlicet : Magistro Blasucto (?) Sancti Nardo et
Marino Consorti de Teramo Jannemarino Silvestri de Stacciano et Marino Mas-
siarelli (?) de Aquila Civibus leramanis. Andreas Silvesiri Jacobi Thome de
Teramo sindicus in solidum una cum peiro rubey de Teramo Universitatis et
hominum Civitatis Terami prout constare asseruit publico Instrumento inde
facto manu notarli Angeli Cicci de Roccha publici notarli inde rogati eius
bona plana propria gratuita et spontanea voluntate asseruit procuratorio no-
mine quo supra dicto nomine se teneri dare debere solvere et pagare Jacobo
Valentis et Jacobo Macthey Virole alias Astolfo de Teramo procuratoribus et
yconimis ecclesie sancti dominici de Teramo presentibus stipulantibus et ac-
ceptantibus prout de dieta procuratone consiare asseruerunl manu dicti noiarii
Angeli publici notarii inde rogati ducatos Octuaginta videlicet ad rationem de
bononenis sexaginta parve currentis monete per ducatum quemlibet debitas
eisdem nominibus quibus supra prò permutatione facta de Ecclesia sancti Angeli
da le domne cum Ecclesia sancte Anne de Teramo (2) et prò permutatione
facta per dictam Ecclesiam sancte Anne cum dieta ecclesia sancti Angeli prout
de dieta permutatione constare asseruerunt manu dicti notarii Angeli de Roccha
Civis Terami publici notarii inde rogati ut contrahentes ipsi asseruerunt de

Documenti. 547

predictis quidem octuaginta ducatis dictus Andreas sindicus nomine diete Uni-
versitatis se debitorem ostendit (?) predictoriim Jacobi Valentis et Jacobi alias
Astolfi procuratoruni et yconimorura predictorum. Quos octuaginta ducatos
solvendos et numerandos ut supra dictus Andreas sindicus nomine quo supra
cum presentia et voluntate dictorum domini (?) ludicis et dominorum de Re-
gimine predictorum dare solvere et numerare promisit et convenit dictis yco-
nimis et procuratoribus predictis bine ad quatuor annos proximos successive
futures incipiendo isto mense setembris prosimi successive futuri anni quar-
tedecime Indictionis proxime future (i) et ut sequitur finiendo videlicet omni
anno ducatos viginti. Et solutionem huiusmodi facere Terami Campii Firmi
Ancone Aquile apud sanctum Flavianum et in foris et Nuninis (2) dictarum
Civitatum terrarum et locorum ac Civitatibus terris castris locis foris et Nu-
ninis aliis quibuscunque ubi dictis procuratoribus et yconimis videbitur et pla-
cebit tam in Regno quam extra volens et pacto conveniens ubique posse prò-
pterea convenir! et personaliter et realiter detineri quamdiu per eum de
predictis et espensis integre satisfiat prò quibus quidem octuaginta ducatis sol-
vendis et numerandis ut supra dictus Andreas sindicus sindicatorio nomine quo
supra per se suosque in posterum successores nomine diete Universitatis cum
presentia et voluntate dictorum domini ludicis et dominorum de Regimine
obligavit et ypotecavit ex nunc dictis lacobo Valentis et lacobo alias Astolfo
nominibus quibus supra recipientibus presentibus et stipulantibus Gabellami Ma-
celli Civitatis Terami, videlicet quod omni anno dictorum quatuor annorum
habere debeant dictos viginti ducatos ut supra dicti yconimi dandos et sol-
vendos per dictum Andream sindicum aut eius in posterum successorem. Pro-
misit dictus Andreas sindicus et debitor predictus nomine quo supra per se

.suosque in posterum successorem (sic) de dieta Gabella Macelli sic obligata
prò dieta quantitate dictorum octuaginta dueatorum, dictorum quatuor annorum
litem nec (?) controversiam (?) aliquam ullo unquam tempore non inferre aut
inferenti consentire sed ipsam semper ab omni nomine Universitatis (?) sine...
gio legitime defendere antistare disbrigare excalumpniare et in pacem ponere
omnibus diete Universitatis sumptibus et espensis. Et ipsos yconimos procura-
tores ipsius Gabelle prò dieta quantitate obligata in possessores semper faeere
potiores. Et predicta infrascripta omnia et singula semper rata grata et firma
habere tenere actendere et observare in nulloque contrafacere vel venire aliqua
ratione vel causa de iure ingenio vel de facto sub pena duplici diete quanti-
tatis a dicto sindico prò se et suis in posterum successoribus nomine diete
Universitatis dictis yconimis et procuratoribus presentibus et stipulantibus ut
supra videlicet dieta pena prò medietate et prò reliqua medietate diete pene
Regie curie et mihi Colicto predicto notano persone publice vice et nomine
diete curie legitime et sollempniter stipulanti stipulata sollempniter et promissa
in solidum in singulis et prò singulis capitulis et clausulis presentis instru-
menti. Que pena predicta totiens commictatur et exigi possit quotiens in pre-
missis vel infrascriptis aut eorum aliquo fuerit quomodolibet contraventum. Et
ea pena soluta vel non premissa nichilominus et infrascripta omnia et singula
in presenti Instrumento contenta semper in sui roboris firmitate perdurent sub
eadem adiectione pene et obligationis bonorum omnium et singulorum diete